INDICAÇÃO Nº 199/2021

Cópia Autêntica

Senhor Presidente,

Senhoras e Senhores Vereadores:

Indico ao Sr. Prefeito Municipal que, juntamente com os Departamentos responsáveis,

estudem a possiblidade de fazer a iluminação na Avenida Henrique Agostineto, na altura da Balança

(aproximadamente número 660), até a rotatória na Rodovia Caconde/Tapiratiba.

JUSTIFICATIVA

Trata-se de área pertencente ao perímetro urbano, onde há, portanto, a cobrança de

IPTU, já há postes no local, já há iluminação em grande parte da avenida, só não há nesse pequeno

trecho especificado acima. A avenida é frequentada por praticantes de atividades físicas, moradores das

redondezas e também por trabalhadores rurais.

SALA DAS SESSÕES, em 10 de maio de 2021.

A) VEREADORA ISABELLA FLAMÍNIO DE PAIVA

V I S T O:

Richard Silva Ferfoglia Maguim

             Presidente